======================================================================

**	 日本学術会議ニュース・メール	 **	 No.635	 **	 2018/6/1

======================================================================

1.	 	 ワークライフバランス推進への御協力のお願い

2.	 【お知らせ】土曜日・日曜日及び祝日の会議室利用に関するお知らせ

■---------------------------------------------------------------------

	 ワークライフバランス推進への御協力のお願い

---------------------------------------------------------------------■

会員及び連携会員	 各位

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日本学術会議会長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 山極	 壽一

	 	 	 	 ワークライフバランス推進への御協力のお願い

	 標記について、平成２７年度から政府全体として夏季に取組が行わ

れており、本年においても、政府全体で実施期間中（７月及び８月）

は職員の勤務時間帯を１時間程度早め、かつ原則定時退庁を行う（「ゆ

う活」）とともに、原則１６：００以降に会議時間を設定しないとの

取組を徹底することとなっております。

	 つきましては、７月及び８月において、日本学術会議の会議室を会

場とされる場合、会議時間は、効率的かつ効果的な開催時間帯の検討

を踏まえた上で、可能な限り上記原則に従って設定していただきます

よう、御協力をお願い申し上げます。（既に開催時間帯が確定してい

る会議は対象から除外となります。）

	 なお、進化医学の観点から、現代の就業環境は人体の健康とミスマ

ッチを生じています。くれぐれも人間の身体に合った日々の活動に心

がけていただきますよう、自己管理をよろしくお願いいたします。

■---------------------------------------------------------------------

	 【お知らせ】土曜日・日曜日及び祝日の会議室利用に関するお知らせ

---------------------------------------------------------------------■

	 土日・祝日のうちシンポジウム等が開催されている日に限り、日本学術会議の

用務のために会議室を使用することができます。

	 現在、以下の日程で、土曜日・日曜日及び祝日にシンポジウム等の開催が予定

されておりますので、この日程のいずれかで委員会等のために会議室を使用した

い場合には、委員会等を担当する職員に開催１か月前までにご連絡ください。

	 なお、土日及び祝日における会議室の利用は、原則として午前10時から午後５

時までの間となります。

◆会議室利用が可能な土曜日・日曜日及び祝日

・平成30年６月９日（土）

・平成30年７月７日（土）

・平成30年７月21日（土）

・平成30年７月28日（土）

・平成30年８月４日（土）

・平成30年９月８日（土）

・平成30年９月22日（土）

★-------------------------------------------------------------------☆

	 日本学術会議では、Twitterを用いて情報を発信しております。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 アカウントは、@scj_info	 です。

	 	 	 	 	 	 	 	 日本学術会議広報のTwitterのページはこちらから

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 http://twitter.com/scj_info

***********************************************************************

	 	 	 	 	 	 	 学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 http://jssf86.org/works1.html

***********************************************************************

=======================================================================

	 日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等へ

の転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読み

いただけるようにお取り計らいください。

【本メールに関するお問い合わせ】

	 本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。

	 本メールに関するお問い合わせは、下記のURLに連絡先の記載がありますの

で、そちらからお願いいたします。

=======================================================================

	 発行：日本学術会議事務局	 http://www.scj.go.jp/

	 	 	 	 	 〒106-8555	 東京都港区六本木 7-22-34